ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE GOVERNO

T E R C E I R O  T E R M O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  D E
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 1 / 2 0 2 2

O  Secretário  de  Estado  da  Administração de  Goiás  –  SEAD,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  mediante  as
condições estipuladas neste  termo e demais normas pertinentes à matéria,  TORNA PÚBLICO o Terceiro Termo de
Retificação do Edital de Abertura nº 01/2022, conforme segue:

Art. 1º Fica RETIFICADA a tabela 17.1, passando a conter a seguinte redação.

Tabela 17.1

Cargo Função
Total de
vagas

Nomeações em
janeiro/2023

Nomeações em
agosto/2023

Nomeações em
janeiro/2024

Analista de
Gestão

Governamental

Agrimensura 9 5 2 2

Arquitetura 20 9 6 5

Engenharia 90 45 22 23

Gestão e Desenvolvimento de
Pessoas

50 25 13 12

Licitações e Contratos 90 45 22 23

Desenvolvimento de Sistemas 30 13 8 9

Contabilidade do Tesouro
Estadual

10 3 3 4

Orçamento e Finanças do
Tesouro Estadual

30 9 9 12

Totais 329 154 85 90

As convocações para nomeações observarão o disposto no Art. 28-A da Lei Estadual nº 19.587/2017 em relação aos candidatos com
deficiência.

Art. 8º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Goiânia/GO, 04 de Março de 2022.

Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração

Estado de Goiás